
 

 

CONSORZIO BONIFICA MUZZA BASSA LODIGIANA 

S E D E   D I   L O D I 

LODI - Via Nino Dall'Oro n. 4 

V E R B A L E 

 
della deliberazione n. 123/1424 adottata il 10/04/2024 dal Consiglio di Amministrazione 
 
OGGETTO N. 14 – Dimissioni volontarie dipendente Lunardi Loretta a partire dal 1° 
maggio 2024: determinazioni conseguenti. 

 
Oggi 10 aprile 2024 alle ore 17,00 in Lodi - Via Nino dall’Oro, 4 - essendo stati 

convocati mediante pec – mail in data 05 aprile 2024 prot. n. 0000953/24/GE/tc a norma di 
Statuto, sono riuniti i Signori Membri del Consiglio di Amministrazione: 

 
 

  1)  Grecchi Ettore   P 9) Gruppi Luigi                          P  
  2) Gattoni Carlo   P 10) Madonini Angelo                A.G.     
  3) Asti Pietro P 11) Madonini Giovanni              P  
  4) Biancardi Antonio                                       P 12) Pacchiarini Francesco           P  
  5) Dornetti Leonardo  P 13) Lunghi Angelo    R.C.          P  
  6) Dedè Alberto A.G. 14) Gori Silverio        R.P.         A.G.    
  7) Goglio Giuseppe A.G.    15) Bariselli Claudio R.R.         A.G.   
  8) Grugni Gian Enrico P    

 

Assistono alla riunione: 

- Il Direttore Generale dott. ing. Marco Chiesa. 

- Il Segretario verbalizzante dott. Claudio Tarlocco   

 

Riconosciuto legale il numero dei componenti intervenuti, il sig. Grecchi Ettore, nella sua 

qualità di Presidente del Consorzio, a norma di Statuto, assume la Presidenza e invita il 

Consiglio a deliberare i seguenti oggetti posti all’ordine del giorno. 

 
O M I S S I S  

 
OGGETTO N. 14 – Dimissioni volontarie dipendente Lunardi Loretta a partire dal 1° 
maggio 2024: determinazioni conseguenti. 

 
 

 

 



 

 

Su relazione del Presidente 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione 

 

Premesso che con comunicazione del 4 aprile 2024 (modulo Recesso Rapporto di lavoro), 

acquisita al protocollo consorziale al n. 01/2024/000943/A/001, la sig.ra Lunardi Loretta, 

dipendente all’Area Segreteria del Consorzio, con inquadramento Livello D 116, presentava 

dimissioni volontarie in quanto ha raggiunto l’anzianità anagrafica per accedere alla 

pensione; 

 

Preso atto della motivazione sopra riportata; 

 

Ritenuto di ovviare alle necessità dell’ufficio amministrativo, ricercando tra il personale già 

in servizio presso l’Ente, impiegati idonei a ricoprire il ruolo vacante; 

 

- Che il Consorzio sta provvedendo ad individuare ulteriore figura professionale idonea per 

ricoprire le mansioni attribuite al dipendente, ad oggi coperte da personale già in forza al 

Consorzio; 

 

Preso atto del parere del Comitato Esecutivo, così come risulta dal verbale della riunione 

dell’organo avvenuta in data 10 aprile 2024; 

 
Visto l’art.8 lettera aa) e art. 29 comma 6 dello Statuto Consortile; 
 

 

tutto ciò premesso e considerato 

 

il Consiglio di Amministrazione  

dopo breve discussione all’unanimità dei voti espressi in forma palese per alzata di mano 

ottiene voti favorevoli n. 10 astenuti n. - e voti contrari n. --  

 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

a) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

b) di accogliere le dimissioni volontarie dipendente sig.ra Loretta Lunardi a far tempo dal 

01 maggio 2024; 

c) di prevedere la copertura delle mansioni vacanti con assunzione a tempo determinato 

di una figura professionale per mesi sei, con inquadramento corrispondente alle 

mansioni previste come primo impiego, Qualifica   D – livello 116; 

d) di delegare il Presidente del Consorzio a riscuotere dall’ INPS ed a liquidare alla 

dipendente sig.ra Loretta Lunardi il relativo trattamento di fine rapporto; 

e) di autorizzare il Direttore, come peraltro dall’art.29 comma 6 dello Statuto del Consorzio 

a disporre provvisoriamente del personale amministrativo già in servizio presso l’Ente, 

al fine di ricoprire il ruolo vacante attraverso l’impiego di adeguate figure professionali, 

in attesa di organizzare la sostituzione come in premessa richiamato;  

f) di comunicare l’esito del presente atto all’interessata per gli adempimenti conseguenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

O M I S S I S 

Alle ore 18,20 ultimata la discussione degli oggetti all'ordine del giorno la seduta è tolta. 

 

                  IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE                       

             dott. Claudio Tarlocco                           geom. Ettore Grecchi   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

================================================================= 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

In pubblicazione all’Albo Consorziale dal giorno 19/04/2024 al 27/04/2024 compreso a 

norma dell’art.26 Statuto Consorziale e dell’art.92 comma 8° della L.R. n.31 05/12/2008. 

 
 
Lodi, 10/04/2024 

    
 IL SEGRETARIO  

              dott. Claudio Tarlocco 

               

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 

 

================================================================== 

Per copia conforme all'originale. 

Lodi,               
            IL SEGRETARIO  

                                        dott. Claudio Tarlocco 

  

  


